
РЕШЕНИЕ № 08-04-29

02 апреля 2015 года                                                                                                                    г.    
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского У ФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.                                                       - зам. руководителя управления,
председатель Комиссии;

Сухоплюев Д.В.                                              - зам. начальника отдела контроля закупок,
член Комиссии;

Заргаров А.М.                                              - ведущий специалист-эксперт отдела
контроля закупок, член

Комиссии,

рассмотрев поступившую от ООО «Абсолют» информацию о нарушении
администрацией г. Тогучина Тогучинского района Новосибирской области при
проведении открытого конкурса (извещение № 0151300026314000084)
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок,
в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее ФЗ № 44-ФЗ),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФ АС России от ООО «Абсолют» поступила информация о
нарушении администрацией г. Тогучина Тогучинского района Новосибирской
области при проведении открытого конкурса «Разработка схем теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения рабочий поселок Чик Коченевского района
Новосибирской области» (извещение № 0151300026314000084) законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, в соответствии с
ч.15 ст.99 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее ФЗ № 44-ФЗ).

Суть обращения сводится к следующему. Заказчиком проведена закупка №
0151300026314000084 в форме открытого конкурса. По мнению ООО «Абсолют»,
указанная закупка размещена на выполнение работ по разработке схем
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области. При этом, ООО «Абсолют» также
указывает в своем обращении, что в рамках указанного конкурса заказчик
закупает работы по разработке схемы водоснабжения г. Тогучина Новосибирской
области. ^

ООО «Абсолют» считает, что в томе 4 конкурсной документаций содер $ ит й!г у к аз
а н и е на работы по разработке схем теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской
области. Соответственно, по мнению ООО «Абсолют», объектом закупки является



разработка схем теплоснабжения населенных пунктов. Следовательно, заказчик
обязан был установить требование к участникам закупки о наличии у них лицензии
на картографические работы.

Исходя из изложенного, заявитель просит привлечь виновных к административной
ответственности.

Изучив информацию, представленную ООО «Абсолют», информацию,
размещенную на официальном сайте, Комиссией Новосибирского У ФАС России
установлено следующее.

Согласно информации на официальном сайте, администрация города Тогучина
Тогучинского района разместила извещение о проведении открытого конкурса на
выполнение работ по разработке схемы водоснабжения г. Тогучина
Новосибирской области (извещение № 0151300026314000084). Конкурсная
документация, в том числе том 4 конкурсной документации (описание объекта
закупки), содержит только сведения о работах по разработке схемы
водоснабжения г. Тогучина Новосибирской области. В документации не
содержится указания на какие-либо работы по разработке схем теплоснабжения
поселка Чик Коченевского района Новосибирской области или другого
населенного пункта.

Таким образом, довод ООО «Абсолют» не нашел своего подтверждения.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ Комиссия
Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

В удовлетворении обращения ООО «Абсолют» отказать.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


